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Politická budoucnost velkého

Západu
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15 Na ívých třech cestách ze

státu Washington do zlatých polí
strávil jsem jízdou průměrně po-

každé test neděl do kteréhož Času

počítám i dobu kdy jsem byl

neprázdněn stavbou člunu a různá

jiná zdržení se na cestě

Pod tímto ohlavením přináš
měsíčník Munsey's Magazine úva

hu našeho senátora Thurstona
kteráž pocházejíc od muže vě

hlasného zaslouží všeobecné po
16 Cesta z důli nahoru parní

kem po řece Yukon jest rozhodně

sekyra

proapectorská motyka
ŠiroČina

pila na porážení stromů
dlouhá 4 'i stop v bedně

se zastrkovadkm
'

1 nůžky
udice a piovazce
i vážky na zlato
1 kývadlo

provazec na měření 100

stop dlouhý
1 měšec

pytlík na zlatý prach z

dvojité jelenice
1 barevné brýle
2 ručníky

zornosti Senátor píše:
nejpohodlnější a nejlepší a rad

"Velký Západ byl důležitým
bych ji každému kdo nemá ob

snad ovládajícím činitelem v polizvláště na spěch poněvadž na
tice Spojených Států od času zato8Hvyhne se všem prvé líčeným obtí
Žení republikánské strany Jestžíra a nebezpečím

To jsou rady pana Hostwooda pozoruhodným že všichni řepu

východě a většinou kupci jejich

plodin jsou též na východě a tam
mohou obdržeti peněžní výpomoc
prostřednictvím zřízených obchoď

nich jednatelství a stykft
Jest možno že lepší dopravní

spojení se zálivy v gulíu mexickém
a upravení našich vnitrozemních
toků vodních může přivésti západ
s jihem ve styky bliŽŠÍ avšak ne-

ní pravdě podobným aneb mož-

ným Že by během našeho života

změnily dráhy obchodní směr svůj
ze stupňů Šířky na stupně délky
Obyvatelstvo západu může teď
oČekávati mnohem více od zřízení
velkého národního průplavu spo-

jujícího Mississippi s jezerem Mi-

chigan a jezer pomocí Hudsonu s

Atlantickým oceánem nežli od ja-

kéhokoliv zlepšení Mississippi a

její přítoků

Západ nemá Žádných citů ne-

přátelských proti jihu naopak náš
lid ovládá srdečný duch přátelství
a dobré vůle vůči bratrům slunné-

ho jihu Však v nynějších aneb
v budoucích poměrech těchto dvou

přicházeli ze zemí jež chtěly pro-dáva- ti

své výrobky v našich tr-

zích Oni nechápali snadno re-

publikánskou zásadu že výrobky
z jiných zemí nechť jakkolivěk
laciné jsou draze koupeny ameri-

ckým lidem jestliže americká
zahálka jest Částí ceny kteráž se

platiti musí Proto pokud ochra-

na byla otázkou a pokud sjednoce-

ný jih stál proti sjednocenému
severu naší přistěhovalí občané

byli silně proti republikánské stra-

ně Však když v minulé volbě
otázka se změnila když vytčeny
ostře hranice mezi zdravým a ustá-

leným systémem finančním opíra-

jícím se o jisté zaplacení všech

povinností měnou uznané ceny v

celém širém světě naproti navr-

žené nucené svobodné ražbě a

oběhu stříbra v poměru který
svět nechce uznati neb přijmouti
pak naše přistěhovalecké občan-

stvo stalo se oporou republikán-
ské strany a vítězství roku 1 896
na západě musí do velké míry po-

čítáno býti za zásluhu přesvědčení
zdravoměneckému našich píistě- -

bhkánŠtí presidenté byli ze států
listě nejsou k podceňování Mr

západně od Alleghany pohoří
Wegener podotýká ještě násl

dující:
Fremont první kandidát té stra

1 břitva
ny nepochybně dosáhl nominace

Především aechť se varuje cesty následkem nár trochu romantickéj
1 dýmka

v caulking irondo AlaŠky Člověk slabé tělesné
události kteráž přinesla mu jmé

soustavy a vydá-l- i se přece ( pila 4— 4 Yx stop dlouhá no "Pathíinder" (stopaře) Kru
cestu ať nikdy se neodváží přes

tý zápas mezi otroctvím a proti
pohoří nýbrž ať každopádně jel otroctvím vedl k dostihám o obsa
hezky po parníčku na Yukoně

zení území Fremont veda přeszůstane-l- i doma udělá nejlépe velké pláně Skalní pohořía Sierru
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Kdo se vydá na cestu měl by ku pobřeží pacifickému byl zá
prvé naučit zacházení loďkou aby

stupcem idee protiotrockého smýv čase nebezpečí na cestě neztrati
potřebnou rozvahu a klid a vědě částí země není nic z čehož bv

šlení na severu neboť možnost

nových osad v Šírých krajinách

západně od Mississippi slibovala

přítrž učinili Šíření se otroctví do

sobě rady hovaleckých občanů mohlo vvplvnouti politické sool- -

Co se výbavy týče má větvina

ruční pilka

lopata
hřebíků

pilníků
ruční sekyrka
tažná míra

hoblík
vrták s trojí násadou
dláta tři
1 núŽ na maso
I lovecký liůž
1 kapesní nožík
1 kompas
38 kalibrový revolver

100 stop lana Jí —

palce silné
krabic s léky

smůly — pryskyřice
konopí

To vše předeslali dlužno nále
lidí kteří chtí do Alašky pra žité úvaze o budoucím politickém
zvláštní nápady tak že se zdá

Texasu a na jihozápad
"Osazování Iowy Kansasu seskupení západních států

zcela vhodným označiti a vyjme Demokratická strana nynější neNebrasky a území severně a zá
novat! v seznamě potřebné před může douíati ve vítězství národnípadně oď týchž dálo se většinou
měty pro muže aby vystačil celý 10 leda že by sjednocený jih molimládeží z Novoanglicka Toto
rok Váha potřebných zavazade

obnoviti své staré společnictví sosadnictvo representovalo náhledyobnáší 1500 liber a stojí as $ 100 New Yorkem New Jersey a Indipuritánské a tak se stalo že

onoho usilovného zápasu který
až $125

Životní potřeby
anou aneb uzavřít: novou politi'

10

15 ckou allianci se státy západněpředcházel válku občanskou a

války sainé vyšel západ co úsilov

Čení proti východu leda by to
bylo spolčení pro znehodnocení
měny a ve prospěch dolarů jimiž
by donutili dlužníci své věřitele

aby přijali splacení dluhů v polo-
viční ceně

Počítajíce na to zástanci ''16
ku 1" nebéřou ohledu na přistě-
hovalé obyvatelstvo západu Něm-

ci ve Wisconsině a Illinoisu Nor-véía- né

v Minnesotě Švédové v

Nebrasce a rozhodná většina při-

stěhovalých občanů v jiných ho-

spodářských státech nebude nikdy
podporovat! stranu kteráž usiluje
o nucený oběh stříbrných dolarů v

dvojnásobné jejich skutečné ceně
Stříbraři mohou "vzíti svého kan-

didáta opět ze západu mohou
držeti se přeludu unie mezi zápa-
dem a jihem na základě hospo

od Mississippi Staré demokrati157
pšeničné mouky ně republikánský Pravda žeJVJJffrl na vařeniŽluté neb bílé kukuřičné

cké společnictví bylo zrušeno

Chicagu Se zásadou svobodnéčást krajů západních osídlena byla
osadníky z jižní Indiány Illinoisugranitové talíře(i ho stříbra nemůže demokracie

douíat ve vítězství ve velkém "cía Missouri a tito bvli z velké vět

Váha:
ft 400
" 20
" 20
" 25
" 10

" 2

" 3

" 50
" 100
" 25

6

sařském" státě (New Yorku) anebšiny silní přívrženi strany demo5 i

1 nůž a 1 vidlička

3 velké a 3 malé lžice
1 granitová sběračka
1 pat pekáč na chleba
1 granitové kotlíky

nabyti dosti hlasů severně od Ma-

son a Dixon hranic a východně od

rozmačkaného ovsa
lodních sucharu

prášku na pečivo
kvasnic

sody na pečivo
rýže
bobů

žlutého hráchu

hrachových jelit

kratičké Po válce nepřetržitý
proud přistěhovalců valil se do

krajů západně od Mississippi ze Mississippi k většině potřeb
nýchj galvanis kávová konvice

šech východních a středních stá
rokud neodloží zásadu 16 kutů Obecné pozemky byly rychle

zaujímány uniovými vojíny dle dářském a lacinoměneckém avšaki musí uznávali nemožnost vítěz

f 1 penát na pečeni
32 kamna na vaření
4 3 granitové kbelíky

18 kamna na topení

kostí na polévku v pak- -
ustanovení zákonů pozemkových ství leda že by mohla zabezpečili

si velkou část elektorálních hlasů

sen ten jest úplně marným
Ten příboj nezvedne se nikdy

líkách 6-- 8 kusů v

jednom přijatých v jejich zájmu Vše
60

západu Za tímto cílem jedině více tak vysoko iako v roce 1806obecný výsledek toho všeho bylo10 ji
Dvě dobré sklizně na západě propřevládání republikánského smýrriliš mnoho se psalo o tom činěn byl silný nemírný a nespra-

vedlivý útok sekcionální běhemšlení po celičkém západě dané za velice vystouplé ceny pokteré místo na pacifickém pobřeží

zeleniny do polévky
Beef-Extra- kt xi doz

($4 unce

sušených jablek
sušené cibule

boulionových kapslí

minulé presidentské kampaně Z'Z jihu bylo málo stěhování na mohly našemu farmerstvu značněby bylo nejlepším ku vypravení se
25

každého řečniŠtě štván lid na zápa dluhů Mnozí z nich budou vězápad o němž píši V výjimkou10
a odkud nejlépe by bylo vyplout!
do AlaŠky Že se při tom hrozně dě proti lidu na východě Byl vynašeho přistěhovalectva z cizoze řiteli spíše než dlužníky a všem

zýván aby pohlížel na novoangli- - jest Čím dále tím více patrnějšímhalo jest na bílém dni a neškodí rni vseenny pasky upomínek a
cko a atlantické státy co sídlo nepřátelství nesou se nazpět do vý blahobyt musí přijít národnímříci trochu pravdy ač víme že je

mnoho lidí kteří raděii slvší drzou přátelského plemene a velký vůdce spolčením pro národní prospěch achodních a novoanglických států
a tak dlouho pokud trvala skuteč a řečník zájmů stříbrařských líčilež než čistou pravdu San Fran- -

2 tucty
sušených brambor

sušených švestek

broskví
" hrozinek

fíků

čistého cukru

že sekcionální různění znamená
zhoubu všem třídám a všem zái--

25

25

25
10

to
75

New York co "zemi nepřátelná politická hranice mezi severemcisko Cal Portland Oregon ě

mfirn zeměskou"Tacoma Seattle Whatcom Port jihem západ ovšem přirozeně
Toto sekcionální Štvaní mělozůstával věren onomu Tento veliký Západ nalézající

Townsend všecka poslední Čtyry
ve státě Washington konkurují o mocny účinek v Jobe velké prů'Jak západ pokračoval děloli Saccharinových tablets

500 kusů v jedné lah

se posud v plenkách bude hrátl
plnou svou úlohu v politice v bumyslové i hosj)odářské tísně Tíobchod s AlaŠkou a mimo ně Vic-tori- e

a Vancouver v britické Co- - seň lidu na západě nebyla nikdy
tak citelnou jako v letech i8u a

vičce jeden tablet pro

se všemožné úsilí jednotlivými
státy a territoriemi vábiti evrop-
ské přistěhovalectvo Zákony
příznivé cizincům byly přijímány

doucnosti Z něho přijdou vla-

stenci a státníci praví vůdcovéumbii Cestující by se měli vykoflík kávy neb čaje
a 1896 Velká část jejich faremhnout! místům která o sobě tvrdí

siamny ke snídaní to id 11 Z něho budou voleni presi-len- té

Spojených Států však z něyla zadlužena za kupní cenuže man patent na vvoravní zboží právo volební rozšířeno na vše
nejlepší zboží ze hřbetu
sušeného masa

aneb za účelem zaplacení zdokodopravu cestujících To jest ho žádný Člověk nebude povolán k
nalení na nich a finanční tíseň včirou lží a podvodem Ať si nikdo

chny kdož prohlásili svůj úmysl
státi se občany Spojených Států

po přebývání jednoho roku — ba
řízení záležitostí tét velké vládvnakládaného vepřového

pražené a rozmleté ká- -
zemi činila obnoveni aneb dalšínemyslí Že mŽiknutím se dostane idu kdo hlásá sekcionální zášť
půjčky nemožnými Částě zápaněkterých případech jen šestiněkterého z uvedených měst jakéhokoliv druhu aneb kdosnaŽÍ

se popudili jednu čásť země proti

150

30

25

25

10

5

5

26

20

du též postiženy byly nebývaloupřímo do Klondiku poněvadž nej- -
v plechových krabicích

čaje
Cocoa v y3 lb krabic
Čokolády

měsíců Toto cizozemské přistě-
hovalectvo mělo patrný vliv na

politický stav západu Mnozí z

bližší přístav od zlatých polí Van Iruhéneúrodou Ceny majetků dočas-

ně poklesly a doba zdála se přícouver jest ještě 700 mil vzdálen
od břehů Alašky a kdvž cestující hodnou ku appelování na předKondensovaného mlé

sudky nebohého lidu V té době
těchto přistěhovalců nabyvše ob-

čanství přivtělili se ku demokra-

tické straně To platí zejména o

k těmto přistál musí ještě 600 milka 2 tucty krabic
PoStená troto Tina t Kalifornii

4if na rlráta úrody vina ItIu(bo roka
{ rpu bei t ljrl línými drtil ndbadoj na

dáno bylo heslo že západ musícesty vykonati po jezerech a řekáchnejlepšího (creamery)
másla v neprůdušných

Němcích Irčanech Polácích apřes hory aneb se plavili 1500 spojiti se s jihem za účelem ho-

spodářské a finanční neodvislosti l outnu Kolnicll Tinlcc Y rel iánttČeších a menší měrou o Dánech amil parníkem po řece Yukonu
Tvrzení že některé ze jmenova Švédech Většina Norvéžanů stali

krabicích z plechu
kuchyňské soli Tak mnoho bylo řečeno a psá

--Um oť-ř- l ?ii:kr ntoce n tchwl Jaon nř

Tťmřř Jdiis ftrrtlin ftrodr jMt
nu Kil žt toto Jet imv(iou jt rorsit

20
ných přístavních měst je 'branou' no ohledne spojení mezi jihem ai ktitBjti Zo ytráu uMánl "Ur míioi bftt
Mašky jest vypočítaným humbu západem naproti východu že

se republikány íasleukem sil-

ného stěhování hrál občan z cizo-ze-

přistěhovalý důležitou úlohu
Jí

tlučeného popře
mleté hořčice
zázvoru

vrfcenr "Llro inrviulm onobim nUIm
kem ť roall krn i£iáiiiin onoho Harného národ- -mnozí iidé skutečně věří že spo- -

minulých 25 letech a re- - jenství takové jest možným Po uftio xillť-l- llofť tu--r Mimarh ItltU-- r Jel ob-iío-tí

Mitiliuliioi) Clíitiort fala-iki- i Jatrr a vnltřno- -Otázku kde lze nejladněji po
1

1% publikáné i demokraté přičiňo-va- li

se všemožně aby získali
mém náhledu nehrozí nižádným

nebezpečím Mezi oběmi těmi
třebnými předměty a zbožím se

vypraviti že v San Francisku

it fMlrhii iáklinnotl k frmatlama ol-h6-

lfdvln J:kií iiiUiirkin nrporidkfim
l'4raenf ya Uim kiljf řrpajld wduh podcllipodporu občanství nabylých vo- - kraji jest málo pásek krevných Jho trval Jcil tto rd!ooha4: a lrt valní

iČů Naopak vrozená láska k domovu arrfhloá ríiváufm llltv-- r J4 cdukonaJujl ebnf

skořice

Jamaica-Ginge- r 2 — 4

lahvičky po unci
octového výstřelku 1

kvart
citrónové kyseliny
sirek
svíček

mýdla na ruce

avšak cesta po moři jest opětně o

890 mil delší Ve Vancouveru a
Viktorii odkud jest cesta nejkrat- -

Jídlu t dodávají norou iln tt!Ii-i- i aoatavěvýznamnýmJest zvláštním a ředků váže lid západu pouty Víná rkirnifka iř4 jídlem dodáv ardeťooBže toto cizozemské voličstvo kte choť k Jídlajest zase nakupování nejdraž- -

1

16

2

12

réž po léta bylo jediným nebez-

pečím převaze republikánské na

trvalými ku dějinám tradicím

učení a vymoženostem předků
novoanglických Veškeré styky a

poměry obchodní západního lidu

ším Zůstanou tedy výlohy cestou

spojené stejný ať jedeme deset hodinsána arni za
celém západě v minulé volbě

(?) li a mmiitabáku ke žvýkání
" kouření10 presidentské zachránilo republi-

kánskou stranu před stříbrařskou míruaž posud byly s hlavními středy
obyvatelstva a nahromaděným bo

Iatformou chicagské konvence hatstvím přímo východně od nichAť již jsou příčiny její jakékoliv —'iIlavní dopravní linie až posudVětšina našich přistěhovalců př Jln mni akUííd Blloo ZaJleU
jest chřipka užíváním dra Augu-
sta Koeniga Hamburského prsního
thé odstraněna Pravé prsní thé

byly zřizovány po stupních Šířky a

1281 liber

Železné tbolí — Různí"

fb 2 rýžovací pánev (jedni)

"72 galvanisovaná vědra
ř brus

" 30 saně

řišla na západ po válce Ti ne Hiuitriivatif kntiř aiiajuirtiojurl nrjnn-'J- "i
nln irialt-ti- i a iHlimruíeiii nd llífine délky Putování západního li- - Zl A KM A 1'rvnl iMlnárk rxtill 1byli ve svých náhledech tak roz-

hodnými jako účastníci onoho
JJriai-ltv- l lipiteaa O)rlu tocr u ílMvitlm ifiirn nnrnnnese podpis dr Augusta Koeniga i - " ~ v ~ i I - I ~ - - — — - - - 1

rOLDINO SAW1NG MACHIXECO
6-3- 8 Clinton atC!IICAOO ItLra každé obálce vúm na východě Oni kupují navelkého sekcionálního sporu Oni


